AKT THEMELIMI
1
SHOQIERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ALBANIA MACO DENTAL CARE” SHPK

Ortakét themelues:

- Z. Jose Felix Conte, shtetas italian, i datélindjes 28/11/1967, lindur né Monte
Grande-Buenos Aires (ARG) , banues ne Buccino, Contrada Isca Del Mulino,
Salerno, Itali, madhor me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar, mbajtés i pasaportés
italiane Nr. YA7552193C

dhe

- Z. Luca Villani, shtetas italian, i datélindjes 30/01/1981, lindur né Nocera Inferiore
(SA) dhe banues ne Rrugen San Giacomo Nr.15, Cetara, Salerno, Itali, madhor me
zot€si t€ ploté juridike pér (€ vepruar, mbajtés 1 pasaportés italiane Nr. YC1828934.

bazuar né Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, Ligjin Nr.
0723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&€ Biznesit”, sot mé daté 15.10.2024, hartojné
kété Akt Themelimi té shogérisé si mé poshté vijon;

NENI 1
Emri
Shogéria tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar mban emrin “ALBANIA MACO DENTAL CARE”
shpk.
Ndryshimi 1 emértimit (€ shoqéris€ mund té b&het vetém me vendim t€ Asamblesé sé
Pérgjithshme té shoqérisé.

NENI 2

Forma
Shogéria tregtare “ALBANIA MACO DENTAL CARE” shpk ka formén e njé shoqérie me
pérgjegjési t& kufizuar.

NENI 3
Zyra Qendrore

3.1. Shoqéria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar “ALBANIA MACO DENTAL CARE” shpk,
do té keté& zyrén e saj gendrore né Shqipéri, Njesia Bashkiake nr 5, Rruga Donika Kastrioti 3,
Kisha Apostolike ¢ Re, Hyrja 2, Kati i 1, Apt.1, Nr.1, Tirane, Shqiperi.

3.2. Ndryshimi i zyrés géndrore t& shogérisé mund t&€ béhet vetém me vendim t&é Asamblesé s¢
Pérgjithshme t& shoqérisé.

NENI 4
Objekti i Veprimtarisé

Objekti i veprimtarisé sé Slfoqérisé do té jeté: Prodhimi dhe tregtimi i protezave dentare,
ortopedike dhe ndihmése,[prodhimi i implanteve dentare, prodhimi i pajisjeve elektro-




mjekésore, pajisjeve mjekésore dhe instrumenteve pér stomatologji dhe trajtimet sipérlagésore
t¢ implanteve dentare dhe protezave ortopedike.

Organizimi i laboratoréve dentar, praktika dentare dhe klinikave dentare pér trajtimin,
profilaksiné dentare dhe maksilofaciale, duke pérdorur personel t& kualifikuar né pérputhje me
legjislacionin aktual.

Organizimi i kurseve profesionale pér formimin profesional dhe pér dhénien e krediteve té
trajnimit, me autorizimin e urdhrave dhe/ose organeve dhe/ose drejluesve.

Organizimi i konferencave, takimeve, eventeve, panaireve dhe eventeve né pérgjithési: tregti
me shumicé dhe pakicé, tregti elektronike, import-eksport né Shqipéri dhe jasht¢ vendit (&

artikujve mjekésoré dhe ortopediké, proteza dentare dhe implante dentare dhe aksesor€ té
ngjashém, pajisje dhe spitale. kujdes shéndetésor. artikuj.

Aktivitete né fushén e pasurive t& paluajtshme, vlerésimi i pasurive t€ paluajtshme, angazhimi
né tregtimin me shumicé dhe pakicé té ¢do lloj prone dhe hapja e dyqaneve, degéve apo zyrave
pérfagésuese brenda dhe jashté territorit shqiptar pér arritjen e objektivit t€ biznesit.

Menaxhimi dhe administrimi i pronave dhe objekteve.
Investime né fushén e ndértimit dhe tregtisé brenda dhe jashté vendit (€ pasurive t€ paluajtshme.
Administrimi i godinave né ndértesa brenda dhe jashté territorit kombétar.

Ndérmjetésimi pér shitjen, blerjen ose dhénien me qira t€ pasurive t€ paluajtshme ndérmjet
personave fiziké, juridiké privaté dhe publiké, si dhe nga shteti, si dhe ¢do veprim tjetér juridik
né lidhje me pasurité e paluajtshme.

Veprimtari né fushén e konsulencés teknike pér t€ gjitha fushat e ekonomisé, si dhe ¢do
veprimtari tjetér funksionale pér géllimin e shoqéris¢ dhe qé nuk ndalohet nga legjislacioni
shqiptar né fuqi.

Kryerja e studimeve ekonomiko-financiare, konsulence variabile dhe administrative.

NENI 5
Kohézgjatia

Shoqéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj pér njé periudhé té pacaktuar.

NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfagésimit

Shoqéria tregtare “ALBANIA MACO DENTAL CARE” shpk mund t& hapé degé té saj ose zyra
pérfaqésimi brenda ose jashté vendit.

NENI 7
Pérgjegjésia e Ortakéve




Ortakét nuk pérgjigjen pér detyrimet e shoqérisé “ALBANIA MACO DENTAL CARE” shpk
dhe mbulojné personalisht humbjet e shogérisé deri né pjesén e pashlyer té kontributeve té
nénshkruara prej tyre.

NENI 8
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat

8.1. Kapitali i regjistruar i shogérisé me pérgjegjési t& kufizuar “ALBANIA MACO DENTAL
CARE” shpk éshté 100.000 (njeqindmije) leké, i cili éshté nénshkruar dhe derdhur rregullisht
nga ortakét e ndaré n¢ 2 pjesé:

7. Jose Felix Conte — 1 kuoté - 50% me vlere 50.000 (pesédhjeté mije lek)

Z. Luca Villani — 1 kuoté - 50% me vlere 50.000 (pesédhjeté mije lek)

NENI9
Organet e Shogérisé

Organet drejtuese té shoqérisé jané:
e Asambleja e Pérgjithshme
e  Administratori
Detyrat e organeve (& shogérisé do té pércaktohen né statutin e shogérisé.

NENI 10
Administratori

Shogéria administrohet nga njé administrator ¢ emérohet dhe shkarkohet nga Asambleja e
Pérgjithshme. Afati i emérimit &shté 5 viet me té drejté ripértéritje. Administrator i Shoqérisé
éshté Z. Jose Felix Conte.
NENI 11
Sekreti tregtar

Ortaku, administratori dhe punémarrésit e shogérisé “ALBANIA MACO DENTAL CARE”
shpk pérgjigjen ndaj shoqérisé pér démin e shkaktuar nga pérhapja e sekreteve tregtare, pér t€
cilat kané dijeni, pér shkak t& kryerjes sé funksioneve t€ tyre né shoqéri.

NENI 12
Mosmarreveshjet

Té gjitha mosmarréveshjet midis ortakéve duhet t& zgjidhen me mirékuptim. N& rastet kur ato

nuk mund t& zgjidhen me mirékuptim secili prej ortakéve ka (€ drejté t’i drejtohet pér zgjidhje
Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané.
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